


    
        
            
                
            

            
                	 Přihlásit se
	Registrace


            

            
                
                    
                        
                        
                            Hledat
                        
                    

                

            

        

    








    
        
            
            
                
                
                    
                        
                            
                                k DUM 08. pdf ze šablony 1_šablona_automatizační_technika_I 03 tematický okruh sady: regulátor

                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                    

                                                            

                            
                                
                                    
                                    
                                        	
                                                                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                                                                    	
                                                    
                                                        
                                                                                                            


                                                                                                            
                                                            
                                                            
                                                            
                                                        

                                                    
                                                




                                    


                                    
                                        
                                            	
                                                    
                                                        
                                                        SHARE 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        HTML 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        DOWNLOAD 
                                                


                                            
                                                
                                                    

                                                                                                                
                                                    

                                                    
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    
                                                        
                                                    

                                                    
                                                        
                                                            Rozměr: px
                                                        

                                                        
                                                            Začít zobrazení ze stránky:
                                                        

                                                        
                                                            

                                                        

                                                    

                                                    
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    Download "k DUM 08. pdf ze šablony 1_šablona_automatizační_technika_I 03 tematický okruh sady: regulátor"

                                                    
                                                        

                                                        
                                                            
                                                                Chyba: 
                                                            

                                                        


                                                        
                                                        
                                                             Download Document
                                                    

                                                

                                                                                                    
                                                

                                                                                            

                                        

                                    


                                    
                                        
                                        	  Ivana Macháčková
	 před 4 lety                                                                                            
	 Počet zobrazení:  


                                    


                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    

                                    
                                                                                Transkript



                                                                                        
                                            
                                                
                                                
                                                
                                                
                                            

                                                                                1 METODICKÝ LIST k DUM 08. pdf ze šablony 1_šablona_automatizační_technika_I 03 tematický okruh sady: regulátor Téma DUM: spojitá regulace test 1 Anotace: Digitální učební materiál DUM - slouží k výuce regulátorů v předmětu automatizační cvičení. DUM 08 je určen pro ověření znalostí žáků při řešení vlastností a průběhů měření procesu spojité regulace metodou testu. Žáci se rozdělí do dvou skupin, čas vyměřený na testování je 40 minut součástí metodického listu je správné řešení testu. Autor: Ing. Dundr Miroslav, SPŠ a VOŠ Kladno Datum vytvoření DUM: říjen 2012 Klíčová slova: Jazyk: Druh učebního materiálu: Stupeň a typ vzdělávání: Ročník: Typická délka použití: Očekávaný výstup: Speciální vzdělávací potřeby Analogový regulátor Spojitý regulátor P, I, D, PI, PD a PID Optimalizace procesu spojité regulace Přechodové a statické charakteristiky spojitých regulátorů Parametry regulátorů čeština Digitální učební materiál test střední odborné vzdělávání 4. oboru M/01 Elektrotechnika ŠVP Automatizační technika 1 hodina Žák otestuje svoje vědomosti ze zadané problematiky není určen žákům se specifickými vzdělávacími potřebami Ing. Dundr Miroslav MET. DUM 08 - strana 1 vytvořeno: říjen 2012
2 Spojitá regulace test Skupina A Jméno:... Třída... Zadání: 1. PI regulátor a) Nakreslete schéma zapojení regulátoru pomocí operačních zesilovačů b) Nakreslete přechodovou charakteristiku PI regulátoru, zakótujte a popište parametry c) Navrhněte rovnici regulátoru a popište její jednotlivé členy d) Popište výhody, nevýhody a použití tohoto regulátoru Ing. Dundr Miroslav MET. DUM 08 - strana 2 vytvořeno: říjen 2012
3 Správné řešení: a) Nakreslete schéma zapojení regulátoru pomocí operačních zesilovačů Ing. Dundr Miroslav MET. DUM 08 - strana 3 vytvořeno: říjen 2012
4 b) Nakreslete přechodovou charakteristiku PI regulátoru, zakótujte a popište parametry y = regulovaná veličina e = regulační odchylka Kr = zesílení regulátoru Ti = časová integrační konstanta u = akční signál Ing. Dundr Miroslav MET. DUM 08 - strana 4 vytvořeno: říjen 2012
5 c) Navrhněte rovnici regulátoru a popište její jednotlivé členy - elektro rovnice: -U2 = (R2/R1) * U1 + 1/(Ri*Ci) * U1 dt - obecná rovnice: -u = Kr*e + 1/Ti * e dt časová integrační konstanta: Ti = Ri*Ci [s] zesílení Kr = R2/R1 pásmo proporcionality pp = (1/Kr) *100 (%) d) Popište výhody, nevýhody a použití tohoto regulátoru Výhody: - zaručená stabilita a přesnost Nevýhody: - průměrná rychlost Použití: - nejčastěji používaný analogový regulátor Ing. Dundr Miroslav MET. DUM 08 - strana 5 vytvořeno: říjen 2012
6 2. Statická charakteristika I složky regulátoru a) Nakreslete statickou charakteristiku I regulátoru, zakótujte a popište parametry tohoto regulátoru b) Určete vztah mezi citlivostí a Ti Správné řešení: a) Nakreslete statickou charakteristiku I regulátoru, zakótujte a popište parametry tohoto regulátoru b) Určete vztah mezi citlivostí a Ti Čím menší Ti tím větší citlivost na druhou stranu klesá stabilita Ing. Dundr Miroslav MET. DUM 08 - strana 6 vytvořeno: říjen 2012
7 3. Vyjmenujte kritéria optimalizace spojitých regulátorů 1) přesnost šrafovaná plocha S má být co nejmenší 2) rychlost doba náběhu (y = w) má být co nejmenší 3) životnost maximální překmit vůči w má být co nejmenší 4) cena má být rozumná Ing. Dundr Miroslav MET. DUM 08 - strana 7 vytvořeno: říjen 2012
8 Spojitá regulace test Skupina B Jméno:... Třída... Zadání: 1. PD regulátor a) Nakreslete schéma zapojení regulátoru pomocí operačních zesilovačů b) Nakreslete přechodovou charakteristiku PI regulátoru, zakótujte a popište parametry c) Navrhněte rovnici regulátoru a popište její jednotlivé členy d) Popište výhody, nevýhody a použití tohoto regulátoru Ing. Dundr Miroslav MET. DUM 08 - strana 8 vytvořeno: říjen 2012
9 Správné řešení: a) Nakreslete schéma zapojení regulátoru pomocí operačních zesilovačů Ing. Dundr Miroslav MET. DUM 08 - strana 9 vytvořeno: říjen 2012
10 b) Nakreslete přechodovou charakteristiku PI regulátoru, zakótujte a popište parametry y = regulovaná veličina e = regulační odchylka Kr = zesílení regulátoru Td = časová derivační konstanta u = akční signál Ing. Dundr Miroslav MET. DUM 08 - strana 10 vytvořeno: říjen 2012
11 c) Navrhněte rovnici regulátoru a popište její jednotlivé členy - elektro rovnice: -U2 = (R2/R1) * U1 + Rd*Cd * U1' - obecná rovnice: -u = Kr*e + Td * e' zesílení Kr = R2/R1 pásmo proporcionality pp = (1/Kr )*100 (%) časová derivační konstanta: Td = Rd*Cd [s] d) Popište výhody, nevýhody a použití tohoto regulátoru Výhody: - zaručená stabilita a vysoká rychlost Nevýhody: - trvalá regulační odchylka Použití:- u regulovaných soustav, kde nepotřebuji přesnost ale rychlost Ing. Dundr Miroslav MET. DUM 08 - strana 11 vytvořeno: říjen 2012
12 2. Statická charakteristika D složky regulátoru a) Nakreslete statickou charakteristiku složky D regulátoru, zakótujte a popište parametry tohoto regulátoru b) Určete vztah mezi citlivostí a Td Správné řešení: a) Nakreslete statickou charakteristiku I regulátoru, zakótujte a popište parametry tohoto regulátoru b) Určete vztah mezi citlivostí a Td Čím větší Td, tím větší citlivost, na druhou stranu klesá stabilita Ing. Dundr Miroslav MET. DUM 08 - strana 12 vytvořeno: říjen 2012
13 3. Vyjmenujte metody optimalizace spojitých regulátorů Správné řešení: Metody optimalizace: 1) Vhodná volba typu regulátoru: a) podle vlastností regulované soustavy b) podle druhu regulované veličiny 2) Optimální nastavení konstant regulátoru a) na základě zkušenosti b) výpočtem podle Zieglera Nicholse c) pomocí sw existuje sw. pro výpočet správného nastavení konstant 3) Pomocí obvodů vyšších forem regulace a) vlečná nebo poměrová regulace b) několikaparametrová regulace c) kaskádová regulace d) adaptivní řízení Ing. Dundr Miroslav MET. DUM 08 - strana 13 vytvořeno: říjen 2012
                                    

                                

                                
                            




                            
                            
                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                        
                                    

                                
                                
                                    
                                        Podobné dokumenty
                                        
                                    
                                

                                

    
        DUM 02 téma: Spojitá regulace - výklad
    

    
        
        DUM 02 téma: Spojitá regulace - výklad ze sady: 03 Regulátor ze šablony: 01 Automatizační technika I Určeno pro 4. ročník vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika ŠVP automatizační technika Vzdělávací    

    
        Více 
    




    
        k DUM 09. pdf ze šablony 1_šablona_automatizační_technika_I 02 tematický okruh sady: regulovaná soustava
    

    
        
        METODICKÝ LIST k DUM 09. pdf ze šablony 1_šablona_automatizační_technika_I 02 tematický okruh sady: regulovaná soustava Téma DUM: regulovaná soustava test 1 Anotace: Digitální učební materiál DUM - slouží    

    
        Více 
    




    
        k DUM 20. pdf ze šablony 1_šablona_automatizační_technika_I 01 tematický okruh sady: logické obvody
    

    
        
        METODICKÝ LIST k DUM 20. pdf ze šablony 1_šablona_automatizační_technika_I 01 tematický okruh sady: logické obvody Téma DUM: sekvenční logický obvod test Anotace: Digitální učební materiál DUM - slouží    

    
        Více 
    




    
        Osnova přednášky. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně Základy automatizace Vlastnosti regulátorů
    

    
        
        Osnova přednášky 1) Základní pojmy; algoritmizace úlohy 2) Teorie logického řízení 3) Fuzzy logika 4) Algebra blokových schémat 5) Vlastnosti členů regulačních obvodů 6) 7) Stabilita regulačního obvodu    

    
        Více 
    




    
        DUM 04 téma: Spojitá regulace měření výklad
    

    
        
        DUM 04 téma: Spojitá regulace měření výklad ze sady: 03 Regulátor ze šablony: 01 Automatizační technika I Určeno pro 4. ročník vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika ŠVP automatizační technika Vzdělávací    

    
        Více 
    




    
        Spojité regulátory Zhotoveno ve školním roce: 2011/2012. Spojité regulátory. Jednoduché regulátory
    

    
        
        Název a adresa školy: Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, Praskova 399/8, Opava, 746 01 Název operačního programu: OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory    

    
        Více 
    




    
        k DUM 08. pdf ze šablony 2_šablona_automatizační_technika_II 02 tematický okruh sady: pohony automatických linek
    

    
        
        METODICKÝ LIST Téma DUM: Test Anotace: Autor: k DUM 08. pdf ze šablony 2_šablona_automatizační_technika_II 02 tematický okruh sady: pohony automatických linek Digitální učební materiál slouží k výuce pohonů    

    
        Více 
    




    
        DUM 03 téma: Spojitá regulace pracovní listy
    

    
        
        DUM 03 téma: Spojitá regulace pracovní listy ze sady: 03 Regulátor ze šablony: 01 Automatizační technika I Určeno pro 4. ročník vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika ŠVP automatizační technika Vzdělávací    

    
        Více 
    




    
        Projekt realizovaný na SPŠ Nové Město nad Metují. s finanční podporou v Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost Královéhradeckého kraje
    

    
        
        Projekt realizovaný na SPŠ Nové Město nad Metují s finanční podporou v Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost Královéhradeckého kraje Modul 03 Technické předměty Ing. Otakar Maixner 1 Spojité    

    
        Více 
    




    
        PROTOKOL O LABORATORNÍM CVIČENÍ - AUTOMATIZACE
    

    
        
        STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH, DUKELSKÁ 13 PROTOKOL O LABORATORNÍM CVIČENÍ - AUTOMATIZACE Provedl: Tomáš PRŮCHA Datum: 23. 1. 2009 Číslo: Kontroloval: Datum: 4 Pořadové číslo žáka: 24    

    
        Více 
    




    
        DUM 11 téma: Dvoupolohová regulace PLC výklad
    

    
        
        DUM 11 téma: Dvoupolohová regulace PLC výklad ze sady: 3 Regulátor ze šablony: 01 Automatizační technika I Určeno pro 3. ročník vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika ŠVP automatizační technika Vzdělávací    

    
        Více 
    




    
        Osnova přednášky. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně Základy automatizace Kvalita regulačního pochodu
    

    
        
        Osnova přednášky 1) Základní pojmy; algoritmizace úlohy 2) Teorie logického řízení 3) Fuzzy logika 4) Algebra blokových schémat 5) Vlastnosti členů regulačních obvodů 6) Vlastnosti regulátorů 7) Stabilita    

    
        Více 
    




    
        DUM 19 téma: Digitální regulátor výklad
    

    
        
        DUM 19 téma: Digitální regulátor výklad ze sady: 03 Regulátor ze šablony: 01 Automatizační technika I Určeno pro 4. ročník vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika ŠVP automatizační technika Vzdělávací    

    
        Více 
    




    
        Regulace. Dvoustavová regulace
    

    
        
        Regulace Dvoustavová regulace Využívá se pro méně náročné aplikace. Z principu není možné dosáhnout nenulové regulační odchylky. Měřená hodnota charakteristickým způsobem kmitá kolem žádané hodnoty. Regulační    

    
        Více 
    




    
        Regulační obvody se spojitými regulátory
    

    
        
        Regulační obvody se spojitými regulátory U spojitého regulátoru výstupní veličina je spojitou funkcí vstupní veličiny. Regulovaná veličina neustále ovlivňuje akční veličinu. Ta může dosahovat libovolné    

    
        Více 
    




    
        Profilová část maturitní zkoušky 2015/2016
    

    
        
        Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 751 52 Přerov Profilová část maturitní zkoušky 2015/2016 TEMATICKÉ OKRUHY A HODNOTÍCÍ KRITÉRIA Studijní obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika Zaměření: počítačové    

    
        Více 
    




    
        Nejjednodušší, tzv. bang-bang regulace
    

    
        
        Regulace a ovládání Regulace soustavy S se od ovládání liší přítomností zpětné vazby, která dává informaci o stavu soustavy regulátoru R, který podle toho upravuje akční zásah do soustavy, aby bylo dosaženo    

    
        Více 
    




    
        Ṡystémy a řízení. Helikoptéra Petr Česák
    

    
        
        Ṡystémy a řízení Helikoptéra 2.......... Petr Česák Letní semestr 2001/2002 . Helikoptéra 2 Identifikace a řízení modelu ZADÁNÍ Identifikujte laboratorní model vodárny č. 2.; navrhněte a odzkoušejte vhodné    

    
        Více 
    




    
        DUM 10 téma: Nespojitá regulace pracovní listy
    

    
        
        DUM 10 téma: Nespojitá regulace pracovní listy ze sady: 03 Regulátor ze šablony: 01 Automatizační technika I Určeno pro 3. ročník vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika ŠVP automatizační technika    

    
        Více 
    




    
        Práce s PID regulátorem regulace výšky hladiny v nádrži
    

    
        
        Práce s PID regulátorem regulace výšky hladiny v nádrži Cíl úlohy Zopakování základní teorie regulačního obvodu a PID regulátoru Ukázka praktické aplikace regulačního obvodu na regulaci výšky hladiny v    

    
        Více 
    




    
        DUM 06 téma: Přechodová charakteristika regulovaných soustav měření - výklad
    

    
        
        DUM 06 téma: Přechodová charakteristika regulovaných soustav měření - výklad ze sady: 2 Regulovaná soustava ze šablony: 01 Automatizační technika I Určeno pro 3. ročník vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika    

    
        Více 
    




    
        2. Základní teorie regulace / Regulace ve vytápění
    

    
        
        Regulace v technice prostředí (staveb) (2161087 + 2161109) 2. Základní teorie regulace / Regulace ve vytápění 9. 3. 2016 a 16. 3. 2016 Ing. Jindřich Boháč Regulace v technice prostředí Ing. Jindřich Boháč    

    
        Více 
    




    
        Laboratorní úloha č.8 MĚŘENÍ STATICKÝCH A DYNAMICKÝCH CHARAKTERISTIK
    

    
        
        Laboratorní úloha č.8 MĚŘENÍ STATICKÝCH A DYNAMICKÝCH CHARAKTERISTIK a/ PNEUMATICKÉHO PROPORCIONÁLNÍHO VYSÍLAČE b/ PNEUMATICKÉHO P a PI REGULÁTORU c/ PNEUMATICKÉHO a SOLENOIDOVÉHO VENTILU ad a/ Cejchování    

    
        Více 
    




    
        ZÁKLADY AUTOMATICKÉHO ŘÍZENÍ
    

    
        
        VYSOKÁ ŠKOLA BÁŇSKÁ TECHNICKÁ UNIVERZITA OSTRAVA FAKULTA STROJNÍ ZÁKLADY AUTOMATICKÉHO ŘÍZENÍ 10. týden doc. Ing. Renata WAGNEROVÁ, Ph.D. Ostrava 2013 doc. Ing. Renata WAGNEROVÁ, Ph.D. Vysoká škola báňská    

    
        Více 
    




    
        Robustnost regulátorů PI a PID
    

    
        
        Proceedings of International Scientific Conference of FME Session 4: Automation Control and Applied Informatics Paper 45 Robustnost regulátorů PI a PID VÍTEČKOVÁ, Miluše Doc. Ing., CSc., katedra ATŘ, FS    

    
        Více 
    




    
        HPS - SEŘÍZENÍ PID REGULÁTORU PODLE PŘECHODOVÉ CHARAKTERISTIKY
    

    
        
        Schéma PS - SEŘÍZENÍ PID REGULÁTORU PODLE PŘECODOVÉ CARAKTERISTIKY A1 K1L U1 K1R A2 PC K2L K2R B1 U2 B2 PjR PjR F C1 S1 h L S2 F C2 h R A/D, D/A PŘEVODNÍK A OVLÁDACÍ JEDNOTKA u R u L Obr. 1 Schéma úlohy    

    
        Více 
    




    
        Zpětná vazba, změna vlastností systému. Petr Hušek
    

    
        
        Zpětná vazba, změna vlastností systému etr Hušek Zpětná vazba, změna vlastností systému etr Hušek husek@fel.cvut.cz katedra řídicí techniky Fakulta elektrotechnická ČVUT v raze MAS 2012/13 ČVUT v raze    

    
        Více 
    




    
        Obr. 1 Činnost omezovače amplitudy
    

    
        
        . Omezovače Čas ke studiu: 5 minut Cíl Po prostudování tohoto odstavce budete umět definovat pojmy: jednostranný, oboustranný, symetrický, nesymetrický omezovač popsat činnost omezovače amplitudy a strmosti    

    
        Více 
    




    
        Aut 2- regulační technika (2/3) + prvky regulačních soustav (1/2)
    

    
        
        Předmět: Ročník: Vytvořil: Datum: AUTOMATIZACE DRUHÝ ZDENĚK KOVAL Název zpracovaného celku: 27. 3. 2013 Aut 2- regulační technika (2/3) + prvky regulačních soustav (1/2) 5.5 REGULOVANÉ SOUSTAVY Regulovaná    

    
        Více 
    




    
        DUM 03 téma: Statická charakteristika regulované soustavy pracovní listy
    

    
        
        DUM 03 téma: Statická charakteristika regulované soustavy pracovní listy ze sady: 02 Regulovaná soustava ze šablony: 01 Automatizační technika I Určeno pro 3. ročník vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika    

    
        Více 
    




    
        PŘECHODOVÁ CHARAKTERISTIKA
    

    
        
        PŘECHODOVÁ CHARAKTERISTIKA Schéma Obr. 1 Schéma úlohy Popis úlohy Dynamická soustava na obrázku obr. 1 je tvořena stejnosměrným motorem M, který je prostřednictvím spojky EC spojen se stejnosměrným generátorem    

    
        Více 
    




    
        Automatizační technika. Regulační obvod. Obsah
    

    
        
        30.0.07 Akademický rok 07/08 Připravil: Radim Farana Automatizační technika Regulátory Obsah Analogové konvenční regulátory Regulátor typu PID Regulátor typu PID i Regulátor se dvěma stupni volnosti Omezení    

    
        Více 
    




    
        Nastavení parametrů PID a PSD regulátorů
    

    
        
        Fakulta elektrotechniky a informatiky Univerzita Pardubice Nastavení parametrů PID a PSD regulátorů Semestrální práce z předmětu Teorie řídicích systémů Jméno: Jiří Paar Datum: 9. 1. 2010 Zadání Je dána    

    
        Více 
    




    
        Automatické měření veličin
    

    
        
        Měření veličin a řízení procesů Automatické měření veličin» Čidla» termočlánky, tlakové senzory, automatické váhy, konduktometry» mají určitou dynamickou charakteristiku» Analyzátory» periodický odběr    

    
        Více 
    




    
        1. Regulace proudu kotvy DC motoru
    

    
        
        1. Regulace proudu kotvy DC motoru Regulace proudu kotvy u stejnosměrných pohonů se užívá ze dvou zásadních důvodů: 1) zajištění časově optimálního průběhu přechodných dějů v regulaci otáček 2) možnost    

    
        Více 
    




    
        Úloha 5 Řízení teplovzdušného modelu TVM pomocí PC a mikropočítačové jednotky CTRL
    

    
        
        VŠB-TUO 2005/2006 FAKULTA STROJNÍ PROSTŘEDKY AUTOMATICKÉHO ŘÍZENÍ Úloha 5 Řízení teplovzdušného modelu TVM pomocí PC a mikropočítačové jednotky CTRL SN 72 JOSEF DOVRTĚL HA MINH Zadání:. Seznamte se s teplovzdušným    

    
        Více 
    




    
        Bezpečnost chemických výrob N111001
    

    
        
        Bezpečnost chemických výrob N111001 Petr Zámostný místnost: A-72a tel.: 4222 e-mail: petr.zamostny@vscht.cz Základní pojmy z regulace a řízení procesů Účel regulace Základní pojmy Dynamické modely regulačních    

    
        Více 
    




    
        Témata profilové maturitní zkoušky z předmětu Souborná zkouška z odborných elektrotechnických předmětů (elektronická zařízení, elektronika)
    

    
        
        ta profilové maturitní zkoušky z předmětu Souborná zkouška z odborných elektrotechnických předmětů (elektronická zařízení, elektronika) 1. Cívky - vlastnosti a provedení, řešení elektronických stejnosměrných    

    
        Více 
    




    
        Ivan Švarc. Radomil Matoušek. Miloš Šeda. Miluše Vítečková. c..~"f~ AKADEMICKÉ NAKlADATEL.STVf. Brno 20 I I
    

    
        
        Ivan Švarc. Radomil Matoušek Miloš Šeda. Miluše Vítečková AUTMATICKÉ RíZENí c..~"f~ AKADEMICKÉ NAKlADATEL.STVf Brno 0 I I n ~~ IU a ~ o ~e ~í ru ly ry I i ~h ~" BSAH. ÚVD. LGICKÉ RÍZENÍ. ""''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''oooo    

    
        Více 
    




    
        Stanovení typu pomocného regulátoru v rozvětvených regulačních obvodech
    

    
        
        Proceedings of International Scientific onference of FME Session 4: Automation ontrol and Applied Informatics Paper 7 Stanovení typu pomocného regulátoru v rozvětvených regulačních obvodech DAVIDOVÁ, Olga    

    
        Více 
    




    
        DUM 12 téma: Programováni SUF 16 CNC ISO kód výklad
    

    
        
        DUM 12 téma: Programováni SUF 16 CNC ISO kód výklad ze sady: 03 Automatická linka ze šablony: 02 Automatizační technika II Určeno pro 4. ročník vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika ŠVP automatizační    

    
        Více 
    




    
        Ing. Petr Vlček. Řízení a regulace. SOUBOR PŘÍPRAV PRO 3. R. OBORU 23-41-M/01 Elektrotechnika - Mechatronika. Monitorovací indikátor 06.43.
    

    
        
        STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STROJNICKÁ A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA PROFESORA ŠVEJCARA, PLZEŇ, KLATOVSKÁ 109 Ing. Petr Vlček Řízení a regulace SOUBOR PŘÍPRAV PRO 3. R. OBORU 23-41-M/01 Elektrotechnika - Mechatronika    

    
        Více 
    




    
        DUM 17 téma: Třípolohový rozvaděč PLC výklad
    

    
        
        DUM 17 téma: Třípolohový rozvaděč PLC výklad ze sady: 01 PLC technika ze šablony: 02 Automatizační technika II Určeno pro 4. ročník vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika ŠVP automatizační technika    

    
        Více 
    




    
        Nespojité (dvou- a třípolohové ) regulátory
    

    
        
        Nespojité (dvou- a třípolohové ) regulátory Jaroslav Hlava TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií Tento materiál vznikl v rámci projektu ESF CZ.1.07/2.2.00/07.0247,    

    
        Více 
    




    
        DUM 02 téma: Elementární prvky logiky výklad
    

    
        
        DUM 02 téma: Elementární prvky logiky výklad ze sady: 01 Logické obvody ze šablony: 01 Automatizační technika I Určeno pro 3. ročník vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika ŠVP automatizační technika    

    
        Více 
    




    
        DUM 06 téma: KLO hradla CMOS výklad
    

    
        
        DUM 06 téma: KLO hradla CMOS výklad ze sady: 1 Logické obvody ze šablony: 01 Automatizační technika I Určeno pro 3. ročník vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika Vzdělávací oblast: odborné vzdělávání    

    
        Více 
    




    
        Praha technic/(4 -+ (/T'ERATU"'P. ))I~~
    

    
        
        Jaroslav Baláte Praha 2003 -technic/(4 -+ (/T'ERATU"'P ))I~~ @ ZÁKLADNí OZNAČENí A SYMBOLY 13 O KNIZE 24 1 SYSTÉMOVÝ ÚVOD PRO TEORII AUTOMATICKÉHO iízení 26 11 VYMEZENí POJMU - SYSTÉM 26 12 DEFINICE SYSTÉMU    

    
        Více 
    




    
        DUM 10 téma: Programováni F1 CNC EMCO ISO kód výklad
    

    
        
        DUM 10 téma: Programováni F1 CNC EMCO ISO kód výklad ze sady: 03 Automatická linka ze šablony: 02 Automatizační technika II Určeno pro 4. ročník vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika ŠVP automatizační    

    
        Více 
    




    
        Příloha A návod pro cvičení 1. SESTAVENÍ MODELU V PROSTŘEDÍ MATLAB SIMULINK Zapojení motoru
    

    
        
        Příloha A návod pro cvičení 1. SESTAVENÍ MODELU V PROSTŘEDÍ MATLAB SIMULINK Sestavte model real-time řízení v prostředí Matlab Simulink. 1.1. Zapojení motoru Začněte rozběhem motoru. Jeho otáčky se řídí    

    
        Více 
    




    
        Pro model vodárny č. 2.; navrhněte a odzkoušejte vhodné typy regulátorů (P, PI, I, PD a PID), za předpokladu, že je:
    

    
        
        Ivan Douša Vodárna2. Pro model vodárny č. 2.; navrhněte a odzkoušejte vhodné typy regulátorů (P, PI, I, PD a PID), za předpokladu, že je: 1. povolena odchylka do 5% v ustáleném stavu na skok řídicí veličiny    

    
        Více 
    




    
        DUM 19 téma: Vnitřní struktura PLC výklad
    

    
        
        DUM 19 téma: Vnitřní struktura PLC výklad ze sady: 01 PLC technika ze šablony: 02 Automatizační technika II Určeno pro 3. ročník vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika ŠVP automatizační technika Vzdělávací    

    
        Více 
    




    
        DUM 11 téma: Programování CNC frézky ISO kód pracovní listy
    

    
        
        DUM 11 téma: Programování CNC frézky ISO kód pracovní listy ze sady: 03 Automatizované pracoviště ze šablony: 02 Automatizační technika II Určeno pro 4. ročník vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika    

    
        Více 
    




    
        26-41-M/01 Elektrotechnika
    

    
        
        Střední škola technická, Most, příspěvková organizace Dělnická 21, 434 01 Most PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY V JARNÍM I PODZIMNÍM OBDOBÍ ŠKOLNÍ ROK 2014/2015 Obor vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika    

    
        Více 
    




    
        Vzdělávací materiál. vytvořený v projektu OP VK CZ.1.07/1.5.00/ Anotace. Výpočty v elektrických obvodech VY_32_INOVACE_F0208.
    

    
        
        Vzdělávací materiál vytvořený v projektu OP VK Název školy: Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 Číslo projektu: Název projektu: Číslo a název klíčové aktivity: CZ..07/.5.00/34.02 Zlepšení podmínek    

    
        Více 
    




    
        Mechatronika ve strojírenství
    

    
        
        Mechatronika ve strojírenství Zpracoval: Ing. Robert Voženílek, Ph.D. Pracoviště: katedra vozidel a motorů (TUL) Tento materiál vznikl jako součást projektu In-TECH 2, který je spolufinancován Evropským    

    
        Více 
    




    
        DUM 08 téma: PLC řízení kombinační výklad
    

    
        
        DUM 08 téma: PLC řízení kombinační výklad ze sady: 01 PLC technika ze šablony: 02 Automatizační technika II Určeno pro 4. ročník vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika ŠVP automatizační technika Vzdělávací    

    
        Více 
    




    
        Základní pojmy; algoritmizace úlohy Osnova kurzu
    

    
        
        Osnova kurzu 1) 2) Teorie logického řízení 3) Fuzzy logika 4) Algebra blokových schémat 5) Vlastnosti členů regulačních obvodů 6) Vlastnosti regulátorů 7) Stabilita regulačního obvodu 8) Kvalita regulačního    

    
        Více 
    




    
        PŘEVODY JEDNOTEK DÉLKY A OBSAHU
    

    
        
        Projekt: Pomoc škole a žákům, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.1729 Příjemce: Základní škola Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice, Karla Čapka 800, 373 41 Hluboká nad Vltavou Metodický    

    
        Více 
    




    
        Vlastnosti členů regulačních obvodů Osnova kurzu
    

    
        
        Osnova kurzu 1) Základní pojmy; algoritmizace úlohy 2) Teorie logického řízení 3) Fuzzy logika 4) Algebra blokových schémat 5) Statické vlastnosti členů regulačních obvodů 6) Dynamické vlastnosti členů    

    
        Více 
    




    
        DUM 03 téma: Pravdivostní tabulka výklad
    

    
        
        DUM 03 téma: Pravdivostní tabulka výklad ze sady: 01 Logické obvody ze šablony: 01 Automatizační technika I Určeno pro 3. ročník vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika ŠVP automatizační technika Vzdělávací    

    
        Více 
    




    
        Osnova přednášky. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně Základy automatizace Stabilita regulačního obvodu
    

    
        
        Osnova přednášky 1) Základní pojmy; algoritmizace úlohy 2) Teorie logického řízení 3) Fuzzy logika 4) Algebra blokových schémat 5) Vlastnosti členů regulačních obvodů 6) Vlastnosti regulátorů 7) 8) Kvalita    

    
        Více 
    




    
        PŘEVODY JEDNOTEK DÉLKY A OBJEMU
    

    
        
        Projekt: Pomoc škole a žákům, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.1729 Příjemce: Základní škola Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice, Karla Čapka 800, 373 41 Hluboká nad Vltavou Metodický    

    
        Více 
    




    
        ISŠ Nova Paka, Kumburska 846, 50931 Nova Paka Automatizace Dynamické vlastnosti členů členy a regulátory
    

    
        
        Regulátory a vlastnosti regulátorů Jak již bylo uvedeno, vlastnosti regulátorů určují kvalitu regulace. Při volbě regulátoru je třeba přihlížet i k přenosovým vlastnostem regulované soustavy. Cílem je,    

    
        Více 
    




    
        Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hustopeče, Masarykovo nám. 1. Regulace teplovodních otopných soustav úvod, základní pojmy
    

    
        
        Číslo projektu Číslo materiálu Název školy CZ.1.07/1.5.00/34.0394 VY_32_INOVACE_20_OC_2.01 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hustopeče, Masarykovo nám. 1 Autor Tématický celek Ing. Zdenka    

    
        Více 
    




    
        Střední průmyslová škola
    

    
        
        Specializace: Slaboproudá elektrotechnika Třída: ES4 Tem a t i c k é o k r u h y m a t u r i t n í c h o t á z e k T e l e k o m u n i k a č n í z a ř í z e n í 1. Základní pojmy přenosu zpráv 2. Elektromagnetická    

    
        Více 
    




    
        Měření a automatizace
    

    
        
        Měření a automatizace Číslicové měřící přístroje - princip činnosti - metody převodu napětí na číslo - chyby číslicových měřících přístrojů Základní pojmy v automatizaci - řízení, ovládání, regulace -    

    
        Více 
    




    
        Prostředky automatického řízení Úloha č.5 Zapojení PLC do hvězdy
    

    
        
        VŠB-TU OSTRAVA 2005/2006 Prostředky automatického řízení Úloha č.5 Zapojení PLC do hvězdy Jiří Gürtler SN 7 Zadání:. Seznamte se s laboratorní úlohou využívající PLC k reálnému řízení a aplikaci systému    

    
        Více 
    




    
        VLIV VELIKOSTI VZORKOVACÍ PERIODY NA NÁVRH DISKRÉTNÍHO REGULAČNÍHO OBVODU
    

    
        
        VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY FAKULTA STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ ÚSTAV AUTOMATIZACE A INFORMATIKY FACULTY OF MECHANICAL ENGINEERING INSTITUTE OF AUTOMATION AND COMPUTER SCIENCE    

    
        Více 
    




    
        Klasické pokročilé techniky automatického řízení
    

    
        
        Klasické pokročilé techniky automatického řízení Jaroslav Hlava TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií Tento materiál vznikl v rámci projektu ESF CZ.1.07/2.2.00/07.0247,    

    
        Více 
    




    
        25.z-6.tr ZS 2015/2016
    

    
        
        Ústav technologie, mechanizace a řízení staveb Teorie měření a regulace Typové členy 2 25.z-6.tr ZS 2015/2016 2015 - Ing. Václav Rada, CSc. TEORIE ŘÍZENÍ třetí část tématu předmětu pokračuje. A oblastí    

    
        Více 
    




    
        Pokud není uvedeno jinak, uvedený materiál je z vlastních zdrojů autora
    

    
        
        Číslo projektu Číslo materiálu Název školy Autor Název Téma hodiny Předmět Ročník /y/ CZ.1.07/1.5.00/34.0394 VY_32_INOVACE_EM_2.18_měření napěťového komparátoru Střední odborná škola a Střední odborné    

    
        Více 
    




    
        Témata profilové maturitní zkoušky z předmětu Elektroenergie
    

    
        
        ta profilové maturitní zkoušky z předmětu Elektroenergie Druh zkoušky: profilová povinná 1. Základní elektrárenské pojmy, elektrizační a distribuční soustava; návrh přípojnic 2. Druhy prostředí rozdělení,    

    
        Více 
    




    
        Střední průmyslová škola elektrotechnická a informačních technologií Brno
    

    
        
        Střední průmyslová škola elektrotechnická a informačních technologií Brno Číslo a název projektu: CZ.1.7/1.5./34.521 Investice do vzdělání nesou nejvyšší úrok Autor: Ing. Bohumír Jánoš Tematická sada:    

    
        Více 
    




    
        Automatizace je proces při němž je řídicí funkce člověka nahrazována činností
    

    
        
        Automatizace je proces při němž je řídicí funkce člověka nahrazována činností různých přístrojů a zařízení. (Mechanizace, Automatizace, Komplexní automatizace) Kybernetika je Věda, která zkoumá obecné    

    
        Více 
    




    
        Řízení technologických systémů v elektroenergetice
    

    
        
        Řízení technologických systémů v elektroenergetice Ivan Petružela Provoz elektrizačních soustav 1. Řízení technologických systémů 1 Řízení energetické soustavy Vznik elektrizačních soustav Řízení technologických    

    
        Více 
    




    
        Srovnání PID regulace a anisochronního řízení na PLC Tecomat Foxtrot
    

    
        
        Srovnání PID regulace a anisochronního řízení na PLC Tecomat Foxtrot Martin Hunčovský 1,*, Petr Siegelr 1,* 1 ČVUT v Praze, Fakulta strojní, Ústav přístrojové a řídící techniky, Technická 4, 166 07 Praha    

    
        Více 
    




    
        Elektroenergetika Téma Vypracoval
    

    
        
        Elektroenergetika Základní elektrárenské pojmy, elektrizační a distribuční soustava; návrh přípojnic Druhy prostředí rozdělení, značení prostředí; rozvodné sítě nn Elektrotechnické předpisy IEC/ČSN33 2000-4;    

    
        Více 
    




    
        otopných soustav Co je to regulace? jeden soustavy teplota tlak ČVUT v Praze Fakulta stavební Katedra technických zařízení budov TZ Kabele
    

    
        
        ČVUT v Praze Fakulta stavební Katedra technických zařízení budov TB21- Regulace otopných soustav T21 2006-2007 Kabele Co je to regulace? ařízen zení,, na jehož impuls se měním jeden nebo více v provozních    

    
        Více 
    




    
        Zásady regulace - proudová, rychlostní, polohová smyčka
    

    
        
        Zásady regulace - proudová, rychlostní, polohová smyčka 23.4.2014 Schématické znázornění Posuvová osa s rotačním motorem 3 regulační smyčky Proudová smyčka Rychlostní smyčka Polohová smyčka Blokové schéma    

    
        Více 
    




    
        Prostředky automatického řízení
    

    
        
        VŠB-Technická Univerzita Ostrava SN2AUT01 Prostředky automatického řízení Návrh měřícího a řídicího řetězce Vypracoval: Pavel Matoška Zadání : Navrhněte měřicí řetězec pro vzdálené měření průtoku vzduchu    

    
        Více 
    




    
        Digitální učební materiál
    

    
        
        Digitální učební materiál Projekt CZ..07/..00/.0 Inovujeme, inovujeme Šablona III/ Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (DUM) Tématická oblast Opakování učiva předmětu Účetnictví DUM č. _Ch    

    
        Více 
    




    
        MĚŘENÍ Laboratorní cvičení z měření. Měření parametrů operačních zesilovačů, část 3-7-3
    

    
        
        MĚŘENÍ Laboratorní cvičení z měření Měření parametrů operačních zesilovačů, část Číslo projektu: Název projektu: Šablona: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT Sada: 21 Číslo materiálu:    

    
        Více 
    




    
        DUM 19 téma: Automatické pracoviště výklad
    

    
        
        DUM 19 téma: Automatické pracoviště výklad ze sady: 03 Automatická linka ze šablony: 02 Automatizační technika II Určeno pro 4. ročník vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika ŠVP automatizační technika    

    
        Více 
    




    
        CW01 - Teorie měření a regulace
    

    
        
        Ústav technologie, mechanizace a řízení staveb CW01 - Teorie měření a regulace ZS 2010/2011 SPEC. 2.p 2010 - Ing. Václav Rada, CSc. Ústav technologie, mechanizace a řízení staveb Teorie měření a regulace    

    
        Více 
    




    
        ISŠT Mělník. Integrovaná střední škola technická Mělník, K učilišti 2566, 276 01 Mělník Ing.František Moravec
    

    
        
        ISŠT Mělník Číslo projektu Označení materiálu Název školy Autor Tematická oblast CZ.1.07/1.5.00/34.0061 VY_32_ INOVACE_C.3.18 Integrovaná střední škola technická Mělník, K učilišti 2566, 276 01 Mělník    

    
        Více 
    




    
        Název projektu: Poznáváme sebe a svět, chceme poznat více
    

    
        
        Název projektu: Poznáváme sebe a svět, chceme poznat více Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.2970 Identifikátor materiálu Název klíčové aktivity Vzdělávací oblast Vzdělávací předmět / obor Tematický    

    
        Více 
    




    
        DUM 11 téma: Klopné obvody výklad
    

    
        
        DUM 11 téma: Klopné obvody výklad ze sady: 01 Logické obvody ze šablony: 01 Automatizační technika I Určeno pro 3. ročník vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika ŠVP automatizační technika Vzdělávací    

    
        Více 
    




    
        EU peníze středním školám digitální učební materiál
    

    
        
        EU peníze středním školám digitální učební materiál Číslo projektu: Číslo a název šablony klíčové aktivity: Tematická oblast, název DUMu: Autor: CZ.1.07/1.5.00/34.0515 III/2 Inovace a zkvalitnění výuky    

    
        Více 
    




    
        Identifikátor materiálu: VY_32_INOVACE_357
    

    
        
        Identifikátor materiálu: VY_32_INOVACE_357 Anotace Autor Jazyk Očekávaný výstup Výuková prezentace.na jednotlivých snímcích jsou postupně odkrývány informace, které žák zapisuje či zakresluje do sešitu.    

    
        Více 
    




    
        ZÁKLADY AUTOMATICKÉHO ŘÍZENÍ
    

    
        
        VYSOKÁ ŠKOLA BÁŇSKÁ TECHNICKÁ UNIVERZITA OSTRAVA FAKULTA STROJNÍ ZÁKLADY AUTOMATICKÉHO ŘÍZENÍ 8. týden doc. Ing. Renata WAGNEROVÁ, Ph.D. Ostrava 2013 doc. Ing. Renata WAGNEROVÁ, Ph.D. Vysoká škola báňská    

    
        Více 
    




    
        PROSTŘEDKY AUTOMATICKÉHO ŘÍZENÍ
    

    
        
        NS / PROSTŘEDKY AUTOMATICKÉHO ŘÍZENÍ Úloha č. - Dvoupolohová regulace teploty Vypracoval: Ha Minh.. Spolupracoval: Josef Dovrtěl I. Zadání ) Zapojte laboratorní úlohu dle schématu. ) Zjistěte a zhodnoťte    

    
        Více 
    




    
        DUM 01 téma: Programovatelný automat výklad
    

    
        
        DUM 01 téma: Programovatelný automat výklad ze sady: 01 PLC technika ze šablony: 02 Automatizační technika II Určeno pro 3. ročník vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika ŠVP automatizační technika    

    
        Více 
    




    
        Témata profilové maturitní zkoušky z předmětu Elektroenergie
    

    
        
        ta profilové maturitní zkoušky z předmětu Elektroenergie Název oboru: profilová - povinná ústní zkouška 1. Základní elektrárenské pojmy, elektrizační a distribuční soustava; návrh přípojnic 2. Druhy prostředí    

    
        Více 
    




    
        Témata profilové maturitní zkoušky z předmětu Elektroenergie
    

    
        
        ta profilové maturitní zkoušky z předmětu Elektroenergie 1. Základní elektrárenské pojmy, elektrizační a distribuční soustava; návrh přípojnic 2. Druhy prostředí rozdělení, značení prostředí; rozvodné    

    
        Více 
    




    
        Mgr. Monika Urbancová. Opakování učiva 7. ročníku
    

    
        
        Název projektu Život jako leporelo Registrační číslo CZ.1.07/1.4.00/1.76 Autor Mgr. Monika Urbancová Datum 1. 8. 014 Ročník 8. ročník Vzdělávací oblast MATEMATIKA A JEJÍ APLIKACE Vzdělávací obor MATEMATIKA    

    
        Více 
    




    
        EKONOMIKA Nezaměstnanost vznik, příčiny
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. EKONOMIKA Nezaměstnanost    

    
        Více 
    




    
        SEZNAM ANOTACÍ. Číslo projektu Číslo a název šablony klíčové aktivity Označení sady DUM Tematická oblast
    

    
        
        SEZNAM ANOTACÍ Číslo projektu Číslo a název šablony klíčové aktivity Označení sady DUM Tematická oblast CZ.1.07/1.5.00/34.0527 III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT VY_32_INOVACE_MA2 Funkce,    

    
        Více 
    




    
        ZPĚTNOVAZEBNÍ ŘÍZENÍ, POŽADAVKY NA REGULACI
    

    
        
        ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, FAKULTA ELEKTROTECHNICKÁ, KATEDRA ŘÍDICÍ TECHNIKY Modelování a simulace systémů cvičení 9 ZPĚTNOVAZEBNÍ ŘÍZENÍ, POŽADAVKY NA REGULACI Petr Hušek (husek@fel.cvut.cz)    

    
        Více 
    




    
        ISŠT Mělník. Integrovaná střední škola technická Mělník, K učilišti 2566, 276 01 Mělník Ing.František Moravec
    

    
        
        ISŠT Mělník Číslo projektu Označení materiálu Název školy Autor Tematická oblast Ročník Anotace CZ.1.07/1.5.00/34.0061 VY_32_ INOVACE_C.3.16 Integrovaná střední škola technická Mělník, K učilišti 2566,    

    
        Více 
    




    
        1. Navrhněte a prakticky realizujte pomocí odporových a kapacitních dekáda derivační obvod se zadanou časovou konstantu: τ 2 = 320µs
    

    
        
        1 Zadání 1. Navrhněte a prakticky realizujte pomocí odporových a kapacitních dekáda integrační obvod se zadanou časovou konstantu: τ 1 = 62µs derivační obvod se zadanou časovou konstantu: τ 2 = 320µs Možnosti    

    
        Více 
    



                            

                            


                        

                    

                

                
            

            
        

    





    
        
            
            
                2024 © DocPlayer.cz Ochrana osobních údajů | Podmínky obsluhování | Kontaktní formulář
                            

            

            
            
                            

            
            

        

    









    


    




    To make this website work, we log user data and share it with processors. To use this website, you must agree to our Privacy Policy, including cookie policy.
        I agree.    




